Государственное автономное учреждение культуры
Владимирской области

КВЛА[ИМИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ДОМ РАБОТНИКОВ ИСКУССТВ))
ишtени Ю.А. Тумаркина

прикАз

к 22 > февраля 2024 rода Nq 38/24

О провеdенuu закупкu

В соответствии с планом закупок на 2024 год и положением о закупках
товаров, работ, услуг для нужд ГАУК ВО (ВОДРИ), ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Главному бухгаrrтеру Новиковой Ю.В.:
- организовать проведение закупки у единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя) на право закJIючения договора оказания услуг по
организации форума <,Щуховное наследие России>> на сумму 3 31б 000,00 (Три
миллиона триста шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек;

- в срок до 26 февра,r я 2026 года разместить на официальном саЙте -
www.zakupki.gov.ru и сайте учреждения - www.vladodri.ru соответствуюшýrю
документацию о закупке у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.Щ,иректор и А.о. Шевцова

Прилолtение
к приказч

кУТВЕРЖ.ЩАЮ>
!иректо ВQ.кВОДРИ>

О.Д. Шевцова

' ] :,"., .lri
:,], ,,,. a ::,1,

д

ДОКУМЕНТАЦИЯ О ЗАКУПКЕ. .

У ЕДИНСТВЕННОГО ПОСТА ВЩИКА (ПОДРЯДЧИДА,ДСПОЛНИТЕЛЯ)
rla право _tак"]ючеIIия jloI,oBopa ока]аIlия чслчг по организации форума

<<дlt,ховное Hac.rlejllle России>>

l. Вид закупочной процедуры:
Заключение договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

произвоjlится на основании пl,нкта 36 статьи 24 Положения о закупках товаров, работ, услуг для
нужд государственного автоноN,Iного учреждения культуры Владимирской области
<Владиrrирский об-rас гttой ,\orl рабо гнllков ,lcKvccTB) имени Ю.А. Тумаркина (!алее -

ГАУК ВО <tsО!РИll. ччре)li_{енис ).

Заключение договора с единственны\t поставщиком (подрядчиком, исполнителем) не
является торгами (конкурсом, аукционом) и,lи публичньtм конкурсом в соответствии со статьями
447-449 части первой и статьями 1057-1061 части второй Гражданского кодекса Российской
Федерации и не накладывает на Заказчика обязательств, установленных указанными статьями.

2. Прелмет договора, требования к качеству, технпческим характеристикам
оборудования, его безопасностIt, к фr,Irкrlиона.льllы}{ харак"tеристикам (потребительским
свойствам), к размерам, упаковке, отгру]ке, к резуJьтатам работы и иные требования,
связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемой работы,
оказываемой услугIi:

Указаны в Информаuионной карте и проекте договора, являющимися неотьемлемой частью
настоящей документации о закупке,

3. Обrцие IIo,,Io)tieнI.1я :

Извещение и доку}lенlация о:]ак)-пке раз\rещак)тся в единой информационной сети и носят
уведомительный характер.

В силу того, что закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) является
неконкурентным способом закупок, даннаrI процедура не предусматривает подачу, оценку и
сопоставление зшвок. Критерии и порядок оценки не разрабатываются.

4. Прп.пожения к док},Nlентации о ]ак},пке }, единственного пос,гавщика:
Приложение Nll - Информачионная карта:
Приложение Nл2 - Техническое задание;
Приложение Nо3 - Проект договора.

оl 22 февра_rя ]02-1 ro,ra "\,]
jll ]-+

Приложение N9l к документацtlи о закупке у
единственного поставщика

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА

J\ъ

пlп
наименование текст пояснений

l предме, договора
Оказание услуги по организации форума

<,Щуховное наследие России>

2 Количество товаров (работ, ус.rуг) l услуга
з Место поставки товара, выполнения

работы, оказания услуги
Российская Федерация, Владимирская область,

г.Владимир
4 Условия и сроки поставки товара!

выпо.rIнения работы, окaвания услуги до 28 февразrя 2024 rода

Нача-rьная (максимальная ) I (eнi,t

договора
З j l б 000,00 (Три миллиона триста

шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек
с не облагается

5

6 Форма оплаты Безналичный расчёт

7 Сроки оплаты поставки товара. Согласно проекта договора
выполнения оо,г, оказанltя с.т г
порядок оплаты поставки товара] Согласно проекта договора
выполнения бот, оказания г

8

9 Источник финансирования Субсидии на иные цели

l0 Поря,ltlк форплироваttия цен ы JоговOрiI Затратный метод

l l.
Порядок, место, дата начаJIа и дата
окоЕчания срока подачи зaцвок }ta

участие в закупке
Не предусмотрено

2

Форма, порядок, дата начaL,Iа и дата
окончания срока предоставления

),частникам закч п ки ра lьяснений
положений докумецтации о закупке

Не предусмотрено

1з.
Место, дата и время вскрытия конвертов
с заJIвка},tи на участие в закупке,
открытия доступа к заявкам на участие в
закупке

Не предусмотрено

l4
Место и дата расс}lотрения
заявок и поjiведен ия иlогов
закупки

Не прелусмотрено

l5. Критерии оценки и сопоставления
заявок

Не предусмотрены

16. Порялок оценки и сопоставления заJiвок Не предусмотрены

|7 Преференчии Не предусмотрены

Приложение N2 к документации о закупке

у единственного поставщика

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание услуf по организации форума

<<,.Щуховное наследие России>>

1. Место оказания услуг: Российская Федерация, Владимирская область, г.Владимир,

2. .Щата оказания услуг: до 28 февраля 2024 года

3. Наименование },с"lуг: Оказать ),с.]),гI{ по организации форума KflyxoBHoe наследие
России> (.Щалее - Мероприятие), а именно:

Лъ

п/п
Наименование услуги Ед.

измерения
Кол-во Щена в руб. Стоимость в

руб.

l Установка сценического комплекса
Крыша двускатная Milos MR2,
l2xl0 м., высота 7.5 м., тент
серого цвета

Шт l l20 000,00 120 000,00

РКС Евро подиум размер 2х1
высота 0.8-1.5м

Шт. 60 2 000,00
120 000.00

Лестница l IIт

Шт

2 3 000,00 6 000,00
Электролебедка
STAGEMAKER SMl0,
максимальнtц Еагрузка l000 кг;
скорость 4 м/мин; подъемная; 1-

цепь l8 метров

4 4 000,00
16 000,00

Пчльт управления IIIT l
э",Iек олеоедками
РгоIуtе - одежда сцены - чернiul
сетка бока

I llT 2

2 500,00 2 500,00

3 500,00 7 000,00

2 Установка силовых конструкций
Layher Портальные башни

II [т 2 28 000,00
56 000,00

Lауhеr Силовая с генка 7* l2*-i Шт
Пригруз l000 кг Шт

l 90 000.00 90 000,00
5 6 000,00 30 000,00

<Партизан> - блок подвеса IIIT 3 2 000,00 6 000,00
Швеллер под звук Шт 2 l500,00 3 000,00
тенты для башен Шт 2 0 0

J Opr аllи rация rнергообеспечения
УРМ lP65 Mennekes - 32А / j
фазы 380 Bl З2А 5 pin - 4 шт.,
16А - 3 шт.

Шт. 2 1 500,00 3 000,00

Силовой кабель 32А 30м Шт. 1 2 000,00 2 000,00

кХвост> + Силовой кабель 63А
30м

Шт.
l 2 000,00 2 000,00

4 Установка светодиодного экрана
Экран светодиодный
улица/помещение Р5 7*4

м2 28 5 500,00 l54 000,00

Видеопроцессор novaStar lI IT. 1 l500,00 l 500,00
Коммутация + балки подвеса +

ноутбук технический
ll IT I з 000.00 з 000,00

Yale lift 360 - цепная Ta.rb Шт з 1000,00 з 000,00
Milos Ферма для подвеса экрана м 7 1000,00 7 000,00

Услуги монтажа, демонтажа, транспортные услуги
Услуги по монтая(), сцены

Услуги по монтажу экрill Iа

Услуги по монтажу лазерных
конст кции

1з0 000,00

56 000,00

80 000,00

Транспортные услуги l78 000,00

6 Установка звукового оборудования
Микшерный пульт
BEHRINGER WING

II IT l 7 000.00 7 000,00

Сценический блок BEHRINGER
S32

Шт l 5 000,00 5 000,00

кабель канал ккапа> Шт 30 500,00 l5 000,00
Акустическая система Electro-
Voice xld281

Шт. 16 з 000,00 48 000,00

Акустическая систелла L-
acoustics SB28

I] IT 4 з 000,00 12 000,00

Комплект усилителей Шт l 15 000,00 15 000,00

Акустическая система Electro-
Voice zlx l 5р

Шт. 4 l 500,00 6 000,00

Акустическая система Electro-
voice elx l l2
Комплект усилителей
монито ныи

Шт. 4 l 5000,00 6 000,00

Il]T l 2 000,00 2 000,00

Усилители звука мощностью
2 кВТ

Шт. 2 12 500,00 25 000.00

7 Установка оборудования сцеяы
Микрофон Shure snl81 Шт
Радиомикрофон SENNItElSER
ЕWз00

Шт
l0 l 500,00 l5 000,00
4 l 500,00 6 000,00

Комплект микрофонных стоек IIт l 10 000,00 10 000,00

работа техника Человек 5 8 000,00 40 000,00

Работа звукорежиссера Человек l 15 000,00 15 000,00

8 Установка светового оборудования
Wash Beam 19х15 Шт |2 2 000,00 24 000,00

Acme еrб l 0 Шт 8 2 000,00 16 000,00
Led соЬ 200w blinder Шт 8 l000,00 8 000,00
led раг l 812 Шт. l0 l000,00 10 000,00
Устройство распределения и
защиты электропитания
fi истрибьютер DM3 L4ShLrko-
зсЕЕ-з2А

I IIт 0 0

Кабель 5хб м 100 1 0 00 l 000,00
Grапd МА 2 соmmапd wing Шт 1 5 000,00 5 000.00
Работа техника по свету Человек 4 7 000,00 28 000,00

l l5 500.00 l5 500,00

7 000,00 l4 000,00

r0.
Установка тепловых пушек
на сцену (дизельные) IlIT. 4 11 000,00 44 000,00

ll.
Предоставление гримерок за
сценой на 2 дня (Пагоды 5х5 с
полом, столы, сц,лья,
тепловые пушки)

50 000,00IIlT. з 150 000,00

12. 40 000,00 40,000

t3.

Установка шдтра под
пультовую с тепловыми
пушками на 2 дня

Сьемка мероприятия - 3

камеры, органи]ацt!я

Шт.

}'с,,I1,га

1

l
т ансляции на эк ан сцены

t05 000,00 105 000,00

1,1.

Организация работы
реrl{иссера трансляции Человек 1 30 000,00 30 000,00

15

изготовление комплекта
баннеров для сцены: ра),с,
фронтон, задник, баннерные
сетки на портальные башни.
Услуги по монтажу и
демонта)iiy

Услчга l 208 000,00 208 000,00

lб. Координачия работы
площадки

Услчга 1
44 000,00

44 000,00

l7.
Изготовление, lloHTarfi ,

демонтаrti и нфо рма циоп н о l"l

навигационной карты (размер
3мх2м)

Ус;1 га l з0 000,00 30 000,00

з60 000,00

19. Изготовление брендированного мерча, сувенирной продукции

Услуга по организации показа
спектакля.l8. Услуга зб0 000,00

2-х часов.

1

Продоляiительность не менеее

lб 000,00Брелок Шт. 80 200,00
Шт. 80 з00,00 24 000,00Номер участника

61 000,00Наградная продукция (кубки,

9

работа xr доrкн ика по свет\,

Транспtlртные расхо.lы
(световое и ]в},ковое
обо дование

l
Че-lrовек

Услл га 2

медали, призы победителям)

Манишка Шт. 200 700,00 14 000,00
Флажок бумажный с
нанесением логотипа

Шт 2 500 30,00 7 500,00

Ролап (размер 0,8 м. х 2 м, с
конструкцией)

Шт. l2 7 500,00 90 000,00

20. Услуги по организации и проведению торжественных церемоний
Услуги ведущего Услуга 25 000,00 25 000,00

Услуга 25 000,00 25 000,00
Услчги по фотосъемке Услуга 24 000,00 24 000,00

Организацлlя комп"lекса },c"-l},t Ilo интерактивной полосе препятствий2|.
Комплекс препятствий:
- кРукоход разноуровневый> ;

- кСтена нависающая>;
- кБревно-баланс>;
<<Вертикальный забор);
- кПереноски>.
Организация услуг судейства

Усrryга 237 500,00 2з7 500,00

1,, Услуги по организации
питания участнпков
мероприятяя

Услуга l 188 000,00 l88 000,00

3 зlб 000,00ИТоГо:

4. Подготовить письменный отчёт о затраченных денежных средствzrх на организацию
Мероприятия на бумажном носителе и фото-отчёта на электронном Еосителе.

г.Владимир

догоl]ор оltАзАния услуг лъ

приложение N9з к доh),ментацI.tи о закупке
у единственного поставщика

Проект

2023 года(( ))

В"rадимирской областп <Владимирский об"rастной !ом работнrrков искусств)) имени
Ю.А. Тумаркина (fialee - ГАУК ВО кВОЛРИ>). именчемое в да-,lьнейшем <<Заказчию>, в лице
-fирект()ра Цlевцовоii ()ксаllы A.leKca H.,lptlBH ы. .,tейсr,вl ющего на основании Устава, с одной
стороны. и

именуемый(ое) в да..tьнейшем .<<Исполнитель>>, в лице
, действующий(его) на основании

с другой стороны, далее совместно именуемые <<Стороны>,

руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерачии, Федеральным законом от
18.07.2011 N!22З-ФЗ <О закr,пках товаров. работ. услуг отдельными видами юридических лиц),
Положением о закчllках товаров. рабоr,. r c:rr г д"tя н\,ж.] Г'АУК ВО (ВОДРИ). заключили
настоящий .Щоговор (.Щапее также - !оговор) о нижеследующем:

r. прЕдмЕт договорА
1.1. По настоящему flоговору Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по

организации форума <!уховное наследие России>, а Заказчик обязуется принять эти услуги и
оllлатиl ь в cOo] Rе,l,с,I,вии с \ с,lов1.Iя\,1и нitсl ояl]lег,о flогсlвора.

1 .2. l]al а оказан 1lя \ с- lv l : jt() 2ll (leBpa. Iя ]0]-1 t o:La.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Права и обязанности Исполнителя:
2.1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги в полном соответствии с техническим заданием

(Приложение No1 к настоящему !оговору) и в устаЕовленные сроки.
2.1,2. Информировать Заказчика о ходе оказания услуг по настоящему .Щоговору.
2.1.3. Сохранять кон фиден t tиlul bн()c,l ь () дсяlсльности Заказчrlка и информации, полученной

в ходе оказания услуг по настоящему Щоговору.
2.1.4. В процессе оказания услуг по настоящему !оговору руководствоваться интересами

Заказчика.
2.1.5. Исполнитель вправе за свой счёт привлекать для оказания услуг, предусмотренных

настоящим ,Щоговором, третьих лиц. ocTaBfuIcb единственно ответственным перед Заказчиком за

результаты оказанных eN{y ус,пуг.
2.2. Права tt обя]анttосl t,l }itкаiчtrк:t:
2,2. 1 . Оплат,ить окll }ыi]ас\lые },c.]l! I tl ll() lleнe rt в срок, предусмотренные настоящим

!оговором.
2,2.2. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю информацию, необходимую д,тя

надлежащего исполнения обязательств по настоящему .Щоговору.
2.2.3. Заказчик имеет право в любое время проверить ход и качество услуг, оказываемых

Исполнителем услуг. не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.

З. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Настоящий !оговор финансируе,rся за счёт средств областного бюджета (Субсидии на

иные цели).
3.2, При формировании цены настоящего .Щоговора и расчётов с Исполнителем используется

валюта Российской Федерации (рубль).

3.З. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему !оговору составляет 3 3l6000,00 (Три
миллиона триста шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек. НДС не облагается.

З.4. Оплата производится Заказчиком путём перечисления денежных средств на расчётный
счёт Исполнителя в течение 7 (Семи) рабочих дней после подписания Сторонами акта об оказании
услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ФОРС_МАЖОР, РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

.Щоговору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

4.2. Исполнитель несёт полную ответственность за безопасную эксплуатацию оборудования
и его техtlиrlескуtо испрilвность IIри оказании усл} г по настояцему .Щоговору.

4,3. Стороны освtlбсlхt;lак,lтся о] trlвсIстtsенности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему !оговору, если надлежащее исполнение ока:}алось
невозможным вследствие непреодолимой силы. то есть чрезвычайных и непредотвратимых при
данных условиях обстоятельств, как то: стихийные бедствия, пожары, Еаводнения, землетрясения,
военные действия, забастовки, гражданские беспорядки, пандемии, эпидемии, изменения в
законодательстве Российской Федерации, а также принятие обязательных к исполнению
нормативных актов. препятствующих одной из Сторон исполнить свои обязательства по
настоящему .Щоговор1, и-lи иные обстояте_,lьсt,ва. которые не зависят от воли Сторон.

4,4. Споры и разног.цасия. которые могуl во]никнуть из настоящего .Щоговора или в связи с
ним, булут по возможности разрешаться пl,тём переговоров между Сторонами. В случае
невозмож}lости рrврешения споров путём переговоров, Стороны после реализации
предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулировzlния разногласий
передают их на рассмотрение в арбитражный суд Владимирской области.

5. K()l lФLIдЕнциАльность
5.1. Стороны гарантир),юl coxpaнeнtle коttфиленциа",tьности документации и информации,

прямо оговоренной как таковая.
5,2. Под конфиденциальной информацией понимается информаuия, которtц имеет

действительную или потенциtlльную коммерческую ценность в силу неизвестности её тетьим
лицам, к ней нет свободного досryпа на законном основании и обладатель информации принимает
меры к охране её конфиденциапьности.

5.3. Разглашением кон{lиден числьнtlli инtРорпtации яв,,lяется )трата её носителей, передача
третьим лицам, публикация без ttисыtенноI о согlасия другой Стороны по настоящему !оговору, а
также использование для занятия любой деятельностью, котораJI в качестве конкурентного
действия, может нанести ущерб Стороне по настоящему .Щоговору,

6. прочиЕ условия
6.1 . Настоящий ,Щоговор I]ступает в силу с момента его подписания и действует до полного

исполttения Стороttамп cBotix (]бя-Jат(,,,lьстl] п() Htlc tояtltему .Щоговору.
6.2. Насr,ояций Договор сос Iаts]lен в ,ltB},x экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каrкдой из CropoH договора.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему .Щоговору действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителями Сторон.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. ЮР}ЦИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, IIЕЧАТИ И ПОДПИСИ
сторон

Здкдзчпк: исполнгте.lrь:

ГАУК ВО (<BОДРИD

огрн 10333018и360
Место нахох<дения: 600000, г. Владшир,
ул. Гоголя, д.2
иннкпп з327102380 / 332701001
Р / счёт 0З224643 l 70000002800
Баrк: Отделение Владимир Банка России//
УФК по Влqдимирской области г.Владимир
I0счth 40 l 028 l 0945370000020
Бик 0ll708377

,Щпрекгор

/О.А. Шевцова/
М.п.

_Yo

IlриJlожен1.1е N!1 к договору оказания услуг
от ( )) 2024 гопа

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

исполнитель:Заказчик:
!иректор

о.А, llIс'вцtlва/
М.гI